[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КЕМЕРОВО
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 10.07.2015  № 1683
Об установлении тарифа на услугу по вывозу твердых

бытовых отходов, оказываемую

муниципальным предприятием г. Кемерово «Спецавтохозяйство»
  В соответствии со ст.17 Федерального Закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Кемеровского городского Совета народных депутатов от 26.02.2006 № 323 «О порядке принятия решений об установлении тарифов на  услуги муниципальных предприятий и учреждений»

1.  Установить тариф на услугу по вывозу твердых бытовых отходов, оказываемую муниципальным предприятием г.Кемерово «Спецавтохозяйство»:

1.1.  Управляющим организациям, товариществам собственников жилья, жилищным кооперативам и другим жилищно-эксплуатационным организациям в размере 86,74 (восемьдесят шесть) рублей 74 копейки за кубический метр.

1.2.  Собственникам индивидуальных жилых домов или уполномоченным ими лицам, бюджетным организациям в размере 116,79 (сто шестнадцать) рублей 79 копеек за кубический метр.

2.  Признать утратившими силу постановление администрации города Кемерово от 30.12.2008 № 192 «О тарифе на услугу по вывозу твердых бытовых отходов, оказываемую МП г. Кемерово «Спецавтохозяйство», постановление администрации города Кемерово от 09.02.2011 № 21 «Об индексации», постановление администрации города Кемерово от 20.06.2012    № 881 «Об индексации», постановление администрации города Кемерово от 07.10.2013 № 3057  «Об индексации», постановление администрации города Кемерово от 30.06.2014 № 1618 «Об индексации».
3. Комитету по работе со средствами массовой информации                 (Е.А. Дубкова) опубликовать настоящее постановление в газете «Кемерово» и разместить на официальном сайте администрации города Кемерово в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.07.2015.

5. Контроль  за исполнением настоящего постановления возложить на и.о. заместителя Главы города по вопросам жизнеобеспечения городского хозяйства О.В. Ивлева.
Глава города

             В.К. Ермаков